



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, SEGUNDA \* 22 DE JANEIRO DE 2024 \* ANO VI \* Nº 590  
ISSN 2764-6777

## ÍNDICE

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR</b> .....	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024 .....	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024 .....	12
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 .....	17
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 .....	17
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 .....	18
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024 .....	18
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.1/2024 .....	18
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.2/2024 .....	19
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.3/2024 .....	19
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.3/2024 .....	19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de peças para manutenção de veículos, destinado as Secretarias de Duque Bacelar- MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa I C F SILVA AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 19.443.453/00001-10. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 026/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde e a representante da empresa Sr.ª Ithiara Carine Ferreira Silva, CPF: 011.329.793-90.

EMPRESA: I C F SILVA AUTO PEÇAS LTDA CNPJ: 40.685.750/0001-69						
REPRESENTANTE: ITHIARA CARINE FERREIRA SILVA CPF: 011.329.793-90						
<b>PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>						
<b>Onibus Escolar Modelo VW 15190 Placa OIR 3022</b>						
LOTE I	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	50	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 63,19	R\$ 758,28
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 64,26	R\$ 771,12
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 88,92	R\$ 1.067,04
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 60,22	R\$ 722,64
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 385,98	R\$ 1.543,92
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 506,02	R\$ 2.024,08
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	par	4	R\$ 94,98	R\$ 379,92
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	par	4	R\$ 118,49	R\$ 473,96
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 1.807,91	R\$ 5.423,73
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 2.285,52	R\$ 6.856,56
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 2.731,16	R\$ 8.193,48
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 781,75	R\$ 3.127,00
14	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 544,02	R\$ 1.088,04
15	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 318,45	R\$ 1.273,80
16	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 55,55	R\$ 222,20
17	GRAXA balde de 18kg	PETRONAS	und	2	R\$ 9,38	R\$ 18,76
18	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 10,10	R\$ 101,00
19	BATERIA 150 amperes	MOURA	und	4	R\$ 459,45	R\$ 1.837,80
20	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 7,67	R\$ 76,70
21	PALHETAS parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 33,61	R\$ 134,44
22	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 345,97	R\$ 691,94
23	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	lt	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 37.997,81</b>
LOTE II	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	<b>Micro-Onibus Marcopolo/Volare V8L Placa NHQ 4586</b>					
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 46,60	R\$ 559,20
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 54,45	R\$ 653,40
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 33,62	R\$ 403,44
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 53,81	R\$ 645,72
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 174,45	R\$ 697,80
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 183,48	R\$ 733,92
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	par	4	R\$ 52,71	R\$ 210,84
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	par	4	R\$ 86,27	R\$ 345,08
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 1.316,43	R\$ 3.949,29
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 1.664,21	R\$ 4.992,63
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 1.988,71	R\$ 5.966,13

13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 569,24	R\$ 2.276,96
14	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 231,88	R\$ 927,52
15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 40,45	R\$ 161,80
16	GRAXA balde de 18kg	PETRONAS	unid	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 7,25	R\$ 72,50
18	BATERIA 150 amperes	MOURA	unid	4	R\$ 321,52	R\$ 1.286,08
19	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 5,59	R\$ 55,90
20	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 1.177,00	R\$ 2.354,00
21	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 134,74	R\$ 269,48
22	PALHETAS parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 24,47	R\$ 97,88
23	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	lt	10	R\$ 7,36	R\$ 73,60

**TOTAL** **R\$ 27.997,77**

LOTE III	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	<b>Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70c17- Placa PSA 6801</b>					
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 164,00	R\$ 1.968,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 163,00	R\$ 1.956,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 131,00	R\$ 1.572,00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 187,00	R\$ 2.244,00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 621,00	R\$ 2.484,00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 654,00	R\$ 2.616,00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	par	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	par	4	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 4.695,00	R\$ 14.085,00
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 5.935,00	R\$ 17.805,00
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 7.093,06	R\$ 21.279,18
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 2.030,00	R\$ 8.120,00
14	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 827,00	R\$ 3.308,00
15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 144,00	R\$ 576,00
16	GRAXA balde de 18kg	PETRONAS	unid	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
18	BATERIA 150 amperes	MOURA	unid	4	R\$ 1.146,00	R\$ 4.584,00
19	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
20	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 1.154,00	R\$ 2.308,00
21	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 513,28	R\$ 1.026,56
22	PALHETAS parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
23	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	lt	10	R\$ 24,60	R\$ 246,00

**TOTAL** **R\$ 91.837,74**

LOTE IV	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	<b>Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70C17- Placa PSA 9602 - proprio</b>					
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	50	R\$ 10,04	R\$ 502,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 28,53	R\$ 342,36
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 28,46	R\$ 341,52
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 22,81	R\$ 273,72
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 32,84	R\$ 394,08
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 108,16	R\$ 432,64
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 113,80	R\$ 455,20
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	par	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	par	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 816,19	R\$ 2.448,57
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 1.031,81	R\$ 3.095,43
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 1.233,00	R\$ 3.699,00
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 352,93	R\$ 1.411,72
14	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 143,77	R\$ 575,08

15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 25,10	R\$ 100,40
16	GRAXA balde de 18kg	PETRONAS	unid	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
18	BATERIA 150 amperes	MOURA	unid	4	R\$ 199,34	R\$ 797,36
19	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
20	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 200,71	R\$ 401,42
21	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 89,23	R\$ 178,46
22	palhatas parabrisa parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 15,17	R\$ 60,68
23	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	lt	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00

**TOTAL** **R\$ 15.997,64**

LOTE V	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
--------	-----------	--	------	--------	----------	----------

**Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz 1519 Placa OXU 1105**

1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 84,35	R\$ 1.012,20
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 76,00	R\$ 912,00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 103,00	R\$ 1.236,00
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	par	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	par	4	R\$ 159,00	R\$ 636,00
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 2.413,47	R\$ 7.240,41
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 3.051,06	R\$ 9.153,18
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 3.645,97	R\$ 10.937,91
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 1.043,60	R\$ 4.174,40
14	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 426,00	R\$ 1.704,00
15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
16	GRAXA balde de 18kg	PETRONAS	unid	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 13,49	R\$ 134,90
18	BATERIA 150 amperes	MOURA	unid	4	R\$ 589,45	R\$ 2.357,80
19	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 1.553,90	R\$ 3.107,80
20	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 404,12	R\$ 808,24
21	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 10,24	R\$ 102,40
22	palhatas parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 44,86	R\$ 179,44
23	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	lt	10	R\$ 16,19	R\$ 161,90

**TOTAL** **R\$ 49.996,58**

LOTE VI	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
---------	-----------	--	------	--------	----------	----------

**Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz LD 916/48 PLACA: OXU-1105**

1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	50	R\$ 53,95	R\$ 2.697,50
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 153,36	R\$ 1.840,32
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 166,77	R\$ 2.001,24
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 147,15	R\$ 1.765,80
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 132,43	R\$ 1.589,16
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 581,51	R\$ 2.326,04
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 611,62	R\$ 2.446,48
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	par	4	R\$ 175,71	R\$ 702,84
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	par	4	R\$ 287,58	R\$ 1.150,32
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 4.388,13	R\$ 13.164,39
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 5.547,37	R\$ 16.642,11
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 6.629,03	R\$ 19.887,09
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 1.897,45	R\$ 7.589,80
14	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 772,93	R\$ 3.091,72
15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 134,83	R\$ 539,32
16	GRAXA balde de 18kg	PETRONAS	unid	2	R\$ 24,52	R\$ 49,04

17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 24,52	R\$ 245,20
18	BATERIA 150 amperes	MOURA	unid	4	R\$ 1.071,72	R\$ 4.286,88
19	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 1.656,90	R\$ 3.313,80
20	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 712,20	R\$ 1.424,40
21	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 18,62	R\$ 186,20
22	palhatas parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 81,56	R\$ 326,24
23	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	lt	10	R\$ 29,43	R\$ 294,30

**TOTAL** **R\$ 87.560,19**

**PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAUDE.**

**AMBULANCIA SAMU DUCATO PLACA: OXW-9834**

LOTE VII	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	12	R\$ 52,09	R\$ 625,08
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 57,30	R\$ 687,60
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	12	R\$ 34,00	R\$ 408,00
5	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
6	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 173,66	R\$ 694,64
7	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 64,34	R\$ 257,36
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 809,73	R\$ 1.619,46
9	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 242,00	R\$ 968,00
10	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 26,01	R\$ 260,10
11	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 692,81	R\$ 1.385,62
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	1	R\$ 3.104,63	R\$ 3.104,63
13	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 557,95	R\$ 1.115,90
14	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.231,31	R\$ 2.462,62
15	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 557,95	R\$ 1.115,90
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 378,65	R\$ 1.514,60
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 289,82	R\$ 1.159,28
18	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 125,83	R\$ 503,32
19	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 91,67	R\$ 366,68
20	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 194,15	R\$ 776,60
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 180,50	R\$ 722,00
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 289,82	R\$ 1.159,28
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 46,67	R\$ 373,36
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 153,17	R\$ 612,68
25	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	par	4	R\$ 180,50	R\$ 722,00
26	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 241,99	R\$ 967,96
27	OLEO MOTOR	SELENIA	lt	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
28	OLEO DE FREIO 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 26,18	R\$ 261,80
29	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 905,81	R\$ 1.811,62
30	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 314,86	R\$ 629,72
31	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 466,70	R\$ 933,40
32	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00

**TOTAL** **R\$ 30.951,21**

**LOTE VIII AMBULANCIA HYLUX PLACA: NND-2167**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
5	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
6	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 427,00	R\$ 854,00
7	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 928,00	R\$ 1.856,00
8	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	1	R\$ 1.374,81	R\$ 1.374,81
9	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 395,23	R\$ 790,46
10	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 92,72	R\$ 370,88
11	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 34,35	R\$ 137,40

12	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 129,20	R\$ 516,80
13	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
14	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 657,39	R\$ 1.314,78
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 202,16	R\$ 808,64
16	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 154,73	R\$ 618,92
17	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 67,18	R\$ 268,72
18	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 48,94	R\$ 195,76
19	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 103,66	R\$ 414,64
20	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 96,37	R\$ 385,48
21	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 154,73	R\$ 618,92
22	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 24,92	R\$ 199,36
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 81,78	R\$ 327,12
24	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	par	4	R\$ 96,37	R\$ 385,48
25	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 129,20	R\$ 516,80
26	OLEO MOTOR	SELENIA	lt	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
27	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 295,73	R\$ 591,46
28	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
29	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
30	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 248,82	R\$ 497,64
31	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00

**TOTAL** **R\$ 15.997,07**

**LOTE IX AMBULANCIA MERCEDES - PLACA: PSU-9466**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	12	R\$ 46,81	R\$ 561,72
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 54,11	R\$ 649,32
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
5	MOTOR DE PARTIDA	CONTINENTAL	unid	2	R\$ 1.668,68	R\$ 3.337,36
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 1.344,83	R\$ 2.689,66
7	BOMBA INJETORA	BOSCH	unid	2	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
8	ALTERNADOR	NAKATA	unid	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
9	CORREIA DENTADA	BOSCH	unid	4	R\$ 106,00	R\$ 424,00
10	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
11	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
12	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 258,39	R\$ 1.033,56
13	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
14	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.314,50	R\$ 2.629,00
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
16	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
17	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
18	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
19	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 208,00	R\$ 832,00
20	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 193,00	R\$ 772,00
21	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 309,50	R\$ 1.238,00
22	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
24	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	par	4	R\$ 192,73	R\$ 770,92
25	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 2.163,11	R\$ 4.326,22
26	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	lt	2	R\$ 483,00	R\$ 966,00
27	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 258,39	R\$ 1.033,56
28	OLEO MOTOR	SELENIA	unid	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
29	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
30	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 497,64	R\$ 995,28
31	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00

**TOTAL** **R\$ 34.696,60**

**LOTE X PICAPE L 200 - PLACA: OIX-2425**

LOTE X	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
--------	-----------	-------	------	--------	----------	----------

1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
5	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 539,20	R\$ 1.078,40
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
7	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	2	R\$ 1.733,90	R\$ 3.467,80
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 964,13	R\$ 1.928,26
9	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
10	SENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 153,05	R\$ 612,20
11	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 56,70	R\$ 226,80
12	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 213,28	R\$ 853,12
13	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 22,96	R\$ 229,60
14	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.085,22	R\$ 2.170,44
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 333,72	R\$ 1.334,88
16	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 255,43	R\$ 1.021,72
17	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 110,90	R\$ 443,60
18	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 80,80	R\$ 323,20
19	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 171,12	R\$ 684,48
20	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 159,08	R\$ 636,32
21	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 255,43	R\$ 1.021,72
22	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 41,14	R\$ 329,12
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 134,99	R\$ 539,96
24	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	par	4	R\$ 159,08	R\$ 636,32
25	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 213,28	R\$ 853,12
26	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 535,63	R\$ 1.071,26
27	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 153,04	R\$ 306,08
28	OLEO MOTOR	SELENIA	unid	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
29	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 23,07	R\$ 230,70
30	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 410,75	R\$ 821,50
31	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 23,07	R\$ 230,70

**TOTAL** **R\$ 25.197,30**

**PICAPE L 200 - PLACA: PTM-7468**

LOTE XI	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 51,70	R\$ 413,60
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 59,50	R\$ 476,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 39,40	R\$ 315,20
5	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 717,55	R\$ 1.435,10
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 169,71	R\$ 339,42
7	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	2	R\$ 2.307,42	R\$ 4.614,84
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 1.283,03	R\$ 2.566,06
9	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	2	R\$ 115,53	R\$ 231,06
10	SENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 203,68	R\$ 814,72
11	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 75,46	R\$ 301,84
12	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 283,82	R\$ 1.135,28
13	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 30,55	R\$ 305,50
14	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.444,18	R\$ 2.888,36
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 381,83	R\$ 1.527,32
16	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 339,92	R\$ 1.359,68
17	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 147,58	R\$ 590,32
18	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 107,52	R\$ 430,08
19	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 227,72	R\$ 910,88
20	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 211,70	R\$ 846,80
21	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 339,92	R\$ 1.359,68
22	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 54,74	R\$ 437,92
23	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 179,65	R\$ 718,60

24	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	par	4	R\$ 211,70	R\$ 846,80
25	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 283,82	R\$ 1.135,28
26	RADIADOR	VALEO	unid	11	R\$ 712,79	R\$ 7.840,69
27	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	11	R\$ 203,66	R\$ 2.240,26
28	OLEO MOTOR	SELENIA	unid	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
29	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 30,70	R\$ 307,00
30	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	11	R\$ 546,61	R\$ 6.012,71
31	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 30,70	R\$ 307,00

**TOTAL** **R\$ 45.496,00**

**AMBULANCIA FIAT - PLACA: QRQ3E54**

LOTE XIII	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 25,56	R\$ 204,48
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 29,55	R\$ 236,40
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 19,59	R\$ 156,72
5	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 246,01	R\$ 492,02
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 94,15	R\$ 188,30
7	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	2	R\$ 1.883,05	R\$ 3.766,10
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 286,44	R\$ 572,88
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNETI MARELLI	unid	2	R\$ 142,41	R\$ 284,82
10	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
11	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 101,25	R\$ 405,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 37,51	R\$ 150,04
13	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 141,09	R\$ 564,36
14	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 15,19	R\$ 151,90
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 717,92	R\$ 1.435,84
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 220,70	R\$ 882,80
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 168,98	R\$ 675,92
18	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 73,37	R\$ 293,48
19	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 53,45	R\$ 213,80
20	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 113,20	R\$ 452,80
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 105,24	R\$ 420,96
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 168,98	R\$ 675,92
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 27,21	R\$ 217,68
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 89,30	R\$ 357,20
25	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	unid	4	R\$ 105,24	R\$ 420,96
26	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 115,41	R\$ 230,82
27	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 41,51	R\$ 83,02
28	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 141,09	R\$ 564,36
29	OLEO MOTOR	SELENIA	lt	50	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
30	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60
31	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 271,63	R\$ 543,26
32	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 15,26	R\$ 152,60

**TOTAL** **R\$ 16.497,54**

**AMBULANCIA FIAT - PLACA: ROE2B12**

LOTE XIV	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 25,26	R\$ 202,08
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 29,20	R\$ 233,60
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 19,36	R\$ 154,88
5	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 243,15	R\$ 486,30
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 93,06	R\$ 186,12



7	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	2	R\$ 1.861,15	R\$ 3.722,30
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 283,51	R\$ 567,02
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNETI MARELLI	unid	2	R\$ 140,75	R\$ 281,50
10	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 56,76	R\$ 227,04
11	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 100,07	R\$ 400,28
12	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 37,07	R\$ 148,28
13	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 139,45	R\$ 557,80
14	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 15,01	R\$ 150,10
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 709,57	R\$ 1.419,14
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 218,20	R\$ 872,80
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 167,01	R\$ 668,04
18	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 72,51	R\$ 290,04
19	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 52,83	R\$ 211,32
20	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 111,89	R\$ 447,56
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 104,02	R\$ 416,08
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 167,01	R\$ 668,04
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 26,90	R\$ 215,20
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 88,27	R\$ 353,08
25	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	unid	4	R\$ 104,02	R\$ 416,08
26	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 114,07	R\$ 228,14
27	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 41,03	R\$ 82,06
28	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 139,45	R\$ 557,80
29	OLEO MOTOR	SELENIA	lt	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
30	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 15,09	R\$ 150,90
31	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 268,57	R\$ 537,14
32	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 16.495,72</b>
<b>AMBULANCIA RENAUT MASTER - PLACA: ROFJ03</b>						
<b>LOTE XV</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 25,26	R\$ 202,08
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 29,20	R\$ 233,60
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 19,36	R\$ 154,88
5	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	unid	2	R\$ 243,15	R\$ 486,30
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 93,06	R\$ 186,12
7	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	2	R\$ 1.861,15	R\$ 3.722,30
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 283,51	R\$ 567,02
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL	MAGNETI MARELLI	unid	2	R\$ 140,75	R\$ 281,50
10	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 56,76	R\$ 227,04
11	TENSOR CORREIA DENTADA	SKF	unid	4	R\$ 100,07	R\$ 400,28
12	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	4	R\$ 37,07	R\$ 148,28
13	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 139,45	R\$ 557,80
14	ADITIVO RADIADOR	KOUBE	lt	10	R\$ 15,01	R\$ 150,10
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 709,57	R\$ 1.419,14
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 218,20	R\$ 872,80
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 167,01	R\$ 668,04
18	PIVO SUPERIOR	VIEMAR	unid	4	R\$ 72,51	R\$ 290,04
19	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	4	R\$ 52,83	R\$ 211,32
20	MOLA DIANTEIRA	COFAP	unid	4	R\$ 111,89	R\$ 447,56
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 104,02	R\$ 416,08
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 167,01	R\$ 668,04
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	COFAP	unid	8	R\$ 26,90	R\$ 215,20
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 88,27	R\$ 353,08
25	KIT PASTILHA DE FREIO	SYL	unid	4	R\$ 104,02	R\$ 416,08
26	RADIADOR	VALEO	unid	2	R\$ 114,07	R\$ 228,14

27	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	unid	2	R\$ 41,03	R\$ 82,06
28	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	4	R\$ 139,45	R\$ 557,80
29	OLEO MOTOR	SELENIA	lt	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
30	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 15,09	R\$ 150,90
31	BATERIA 100 amperes	MOURA	unid	2	R\$ 268,57	R\$ 537,14
32	OLEO HIDRUALICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 15,10	R\$ 151,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 16.495,72</b>
<b>Patrol Cartepila 120K ano 2013</b>						
<b>LOTE XXI</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 13,10	R\$ 157,20
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 49,55	R\$ 594,60
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 6,55	R\$ 78,60
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 54,19	R\$ 650,28
6	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 859,62	R\$ 2.578,86
7	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 986,40	R\$ 2.959,20
8	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 2.223,24	R\$ 6.669,72
9	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 606,13	R\$ 2.424,52
10	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	3	R\$ 38,69	R\$ 116,07
11	CORREIA HIDRÁULICO	DAYCO	unid	3	R\$ 66,52	R\$ 199,56
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	BOSCH	unid	3	R\$ 609,17	R\$ 1.827,51
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	HENNINGS	unid	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
14	GRAXA balde com 18kg	PETRONAS	unid	15	R\$ 6,55	R\$ 98,25
15	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	unid	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50
16	BATERIA 150 ampres	MOURA	unid	4	R\$ 286,02	R\$ 1.144,08
17	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 7,86	R\$ 78,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.995,75</b>
<b>PA Mecânica Pequena New Rolland LB 110 Ano 2011</b>						
<b>LOTE XXII</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 13,10	R\$ 157,20
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 49,55	R\$ 594,60
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 6,55	R\$ 78,60
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 54,19	R\$ 650,28
6	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 859,62	R\$ 2.578,86
7	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 986,40	R\$ 2.959,20
8	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 2.223,24	R\$ 6.669,72
9	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 606,13	R\$ 2.424,52
10	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	3	R\$ 38,69	R\$ 116,07
11	CORREIA HIDRÁULICO	DAYCO	unid	3	R\$ 66,52	R\$ 199,56
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	BOSCH	unid	3	R\$ 609,17	R\$ 1.827,51
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	HENNINGS	unid	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
14	GRAXA balde com 18kg	PETRONAS	unid	15	R\$ 6,55	R\$ 98,25
15	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	unid	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50
16	BATERIA 150 ampres	MOURA	unid	4	R\$ 286,02	R\$ 1.144,08
17	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 7,86	R\$ 78,60
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.995,75</b>
<b>PA Mecânica Grande New Rolland W 130 ano 2013</b>						
<b>LOTE XXIII</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	lt	12	R\$ 68,67	R\$ 824,04
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 58,41	R\$ 700,92
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 197,37	R\$ 2.368,44
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 156,84	R\$ 1.882,08
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 110,52	R\$ 1.326,24
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	3	R\$ 579,54	R\$ 1.738,62
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	3	R\$ 637,45	R\$ 1.912,35

8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	unid	3	R\$ 197,37	R\$ 592,11
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	unid	4	R\$ 344,45	R\$ 1.377,80
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 5.778,99	R\$ 17.336,97
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 5.535,79	R\$ 16.607,37
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 6.872,22	R\$ 20.616,66
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	10	R\$ 2.247,20	R\$ 22.472,00
14	BARRA DIREÇÃO	VIEMAR	unid	3	R\$ 834,32	R\$ 2.502,96
15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	3	R\$ 255,28	R\$ 765,84
16	GRAXA balde com 18kg	PETRONAS	unid	15	R\$ 24,52	R\$ 367,80
17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	unid	10	R\$ 24,52	R\$ 245,20
18	BATERIA 150 ampres	MOURA	lt	2	R\$ 1.071,47	R\$ 2.142,94
19	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 18,62	R\$ 186,20
20	palhasas parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 81,56	R\$ 326,24
21	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 29,39	R\$ 293,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 96.586,68</b>

**RETO ESCAVADEIRA JCB CCCAno 2012**

LOTE XXIV	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	unid	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 51,04	R\$ 612,48
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 6,74	R\$ 80,88
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 55,82	R\$ 669,84
6	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 885,38	R\$ 2.656,14
7	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 1.015,96	R\$ 3.047,88
8	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 2.289,85	R\$ 6.869,55
9	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 624,29	R\$ 2.497,16
10	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	unid	3	R\$ 39,85	R\$ 119,55
11	CORREIA HIDRÁULICO	DAYCO	unid	3	R\$ 68,51	R\$ 205,53
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	BOSCH	unid	2	R\$ 627,42	R\$ 1.254,84
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	HENNINGS	unid	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
14	GRAXA balde com 18kg	PETRONAS	unid	15	R\$ 6,74	R\$ 101,10
15	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	lt	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
16	BATERIA 150 ampres	MOURA	unid	4	R\$ 294,67	R\$ 1.178,68
17	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 8,09	R\$ 80,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 19.996,53</b>

**Caçamba Iveco 260-28 Ano 2013**

LOTE XXVII	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	OLEO MOTOR	LUBRAX	unid	12	R\$ 23,07	R\$ 276,84
2	FILTRO OLEO	TECFIL	unid	12	R\$ 19,63	R\$ 235,56
3	FILTRO AR PRIMARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 66,32	R\$ 795,84
4	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	unid	12	R\$ 52,70	R\$ 632,40
5	FILTRO AR SECUNDARIO	TECFIL	unid	12	R\$ 37,13	R\$ 445,56
6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	FREMAX	unid	3	R\$ 194,73	R\$ 584,19
7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	unid	3	R\$ 214,18	R\$ 642,54
8	LONA FREIO DIANTEIRO	SYL	unid	3	R\$ 66,32	R\$ 198,96
9	LONA FREIO TRASEIRO	SYL	unid	4	R\$ 115,74	R\$ 462,96
10	MOTOR PARTIDA	BOSCH	unid	3	R\$ 1.941,74	R\$ 5.825,22
11	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 1.860,03	R\$ 5.580,09
12	BOMBA INJETORA	NAKATA	unid	3	R\$ 2.309,07	R\$ 6.927,21
13	BICO INJETOR	BOSCH	unid	10	R\$ 755,06	R\$ 7.550,60
14	BARRA DIREÇÃO	COFAP	unid	3	R\$ 280,33	R\$ 840,99
15	TERMINAL DIREÇÃO	NAKATA	unid	3	R\$ 85,76	R\$ 257,28
16	GRAXA balde com 18kg	PETRONAS	unid	15	R\$ 8,24	R\$ 123,60
17	OLEO HIDRAULICO	PETRONAS	unid	10	R\$ 8,24	R\$ 82,40
18	BATERIA 150 ampres	MOURA	unid	2	R\$ 360,02	R\$ 720,04

19	LAMPADAS	PHILIPS	unid	10	R\$ 6,26	R\$ 62,60
20	palhatas parabrisa	BOSCH	par	4	R\$ 27,41	R\$ 109,64
21	oleo de freio 500ml	AUTHOMIX	unid	10	R\$ 9,89	R\$ 98,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 32.453,42</b>
<b>Valor total dos lotes</b>						<b>R\$ 702.243,02</b>

Duque Bacelar/MA, 17 de janeiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 8663b6403d586928c176fe98ea1848ac

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de peças para manutenção de veículos, destinado as Secretarias de Duque Bacelar- MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA, CNPJ: 39.933.212/0001-67. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 026/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde e a representante da empresa Sr. Rogerio Alves Moura, CPF: 812.851.163-72.

EMPRESA: R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA CNPJ: 39.933.212/0001-67						
REPRESENTANTE: ROGERIO ALVES MOURA CPF: 812.851.163-72						
<b>FIAT UNO - PLACA: PSR6365</b>						
<b>LOTE XII</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
5	MOTOR DE PARTIDA	ZM	unid	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 347,00	R\$ 694,00
7	BOMBA INJETORA	BOSCH	unid	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00
8	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	unid	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
9	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 408,00	R\$ 816,00
10	CORREIA DENTADA	GATES	unid	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
11	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	unid	4	R\$ 174,00	R\$ 696,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	unid	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
13	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 243,00	R\$ 972,00
14	ADITIVO RADIADOR	PARAFLU	lt	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 381,00	R\$ 1.524,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00
18	PIVO SUPERIOR	NAKATA	unid	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
19	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
20	MOLA DIANTEIRA	FAMA	unid	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 291,00	R\$ 1.164,00
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	unid	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
25	KIT PASTILHA DE FREIO	FRASLE	unid	4	R\$ 181,00	R\$ 724,00
26	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 243,00	R\$ 972,00

27	RADIADOR	VISCONDE	unid	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
28	RESERVATORIO DE AGUA	RESERPLASTIC	unid	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
29	OLEO MOTOR	TOTAL	lt	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
30	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
31	BATERIA 60 ampares	ELETRAN	unid	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
32	OLEO HIDRUALICO	DULUB	lt	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 22.398,00</b>
<b>AMBULANCIA MERCEDES SPRINTER SAMU - PLACA: ROQ4A60</b>						
<b>LOTE XVI</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 46,00	R\$ 368,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 54,00	R\$ 432,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
5	MOTOR DE PARTIDA	ZM	unid	2	R\$ 1.734,00	R\$ 3.468,00
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 1.396,00	R\$ 2.792,00
7	BOMBA INJETORA	BOSCH	unid	2	R\$ 543,00	R\$ 1.086,00
8	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	unid	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
10	CORREIA DENTADA	GATES	unid	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00
11	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	unid	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	unid	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
13	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
14	ADITIVO RADIADOR	PARAFLU	lt	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.365,00	R\$ 2.730,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 417,00	R\$ 1.668,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
18	PIVO SUPERIOR	NAKATA	unid	4	R\$ 137,00	R\$ 548,00
19	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
20	MOLA DIANTEIRA	FAMA	unid	4	R\$ 213,00	R\$ 852,00
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 197,00	R\$ 788,00
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	unid	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
25	KIT PASTILHA DE FREIO	FRASLE	unid	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
26	RADIADOR	VISCONDE	unid	2	R\$ 2.246,00	R\$ 4.492,00
27	RESERVATORIO DE AGUA	RESERPLASTIC	unid	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
28	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00
29	OLEO MOTOR	TOTAL	lt	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
30	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
31	BATERIA 100 amperes	ELETRAN	unid	2	R\$ 516,00	R\$ 1.032,00
32	OLEO HIDRUALICO	DULUB	lt	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 35.000,00</b>
<b>FIAT MOB - PLACA: ROJ3D86</b>						
<b>LOTE XVII</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00

4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
5	MOTOR DE PARTIDA	ZM	unid	2	R\$ 373,00	R\$ 746,00
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 277,00	R\$ 554,00
7	BOMBA INJETORA	BOSCH	unid	2	R\$ 444,00	R\$ 888,00
8	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	unid	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
9	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
10	CORREIA DENTADA	GATES	unid	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	SENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	unid	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	unid	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
13	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
14	ADITIVO RADIADOR	PARAFLU	lt	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 349,00	R\$ 698,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
18	PIVO SUPERIOR	NAKATA	unid	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
19	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
20	MOLA DIANTEIRA	FAMA	unid	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	unid	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
25	KIT PASTILHA DE FREIO	FRASLE	unid	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
26	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
27	RADIADOR	VISCONDE	unid	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
28	RESERVATORIO DE AGUA	RESERPLASTIC	unid	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
29	OLEO MOTOR	TOTAL	lt	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
30	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
31	BATERIA 60 ampares	ELETRAN	unid	2	R\$ 346,00	R\$ 692,00
32	OLEO HIDRUALICO	DULUB	lt	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 15.800,00</b>

**FIAT MOB - PLACA: ROJ3D85**

<b>LOTE XVIII</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00
5	MOTOR DE PARTIDA	ZM	unid	2	R\$ 373,00	R\$ 746,00
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 277,00	R\$ 554,00
7	BOMBA INJETORA	BOSCH	unid	2	R\$ 444,00	R\$ 888,00
8	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	unid	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
9	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
10	CORREIA DENTADA	GATES	unid	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	SENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	unid	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	unid	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
13	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
14	ADITIVO RADIADOR	PARAFLU	lt	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 349,00	R\$ 698,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 251,00	R\$ 1.004,00

17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
18	PIVO SUPERIOR	NAKATA	unid	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
19	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
20	MOLA DIANTEIRA	FAMA	unid	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	unid	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
25	KIT PASTILHA DE FREIO	FRASLE	unid	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
26	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
27	RADIADOR	VISCONDE	unid	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
28	RESERVATORIO DE AGUA	RESERPLASTIC	unid	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
29	OLEO MOTOR	TOTAL	lt	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
30	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
31	BATERIA 60 ampires	ELETRAN	unid	2	R\$ 346,00	R\$ 692,00
32	OLEO HIDRUALICO	DULUB	lt	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 15.800,00</b>

**FIAT UNO - PLACA: NXN-9801**

LOTE XIX	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	TECFIL	unid	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
2	FILTRO DE AR	TECFIL	unid	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	TECFIL	unid	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	TECFIL	unid	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00
5	MOTOR DE PARTIDA	ZM	unid	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
6	BICO INJETOR	BOSCH	unid	2	R\$ 357,00	R\$ 714,00
7	BOMBA INJETORA	BOSCH	unid	2	R\$ 366,00	R\$ 732,00
8	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	unid	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
9	ALTERNADOR	BOSCH	unid	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
10	CORREIA DENTADA	GATES	unid	4	R\$ 101,00	R\$ 404,00
11	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	unid	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
12	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	unid	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
13	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	unid	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
14	ADITIVO RADIADOR	PARAFU	lt	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
15	KIT EMBREAGEM	SACHS	unid	2	R\$ 1.278,00	R\$ 2.556,00
16	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
17	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	unid	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
18	PIVO SUPERIOR	NAKATA	unid	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
19	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	unid	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
20	MOLA DIANTEIRA	FAMA	unid	4	R\$ 201,00	R\$ 804,00
21	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	unid	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
22	ROLAMENTO TRASEIRO	SKF	unid	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
23	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	NAKATA	unid	8	R\$ 47,00	R\$ 376,00
24	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00
25	KIT PASTILHA DE FREIO	FRASLE	unid	4	R\$ 186,00	R\$ 744,00
26	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPERFREIOS	unid	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
27	RADIADOR	VISCONDE	unid	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
28	RESERVATORIO DE AGUA	RESERPLASTIC	unid	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
29	OLEO MOTOR	TOTAL	lt	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00

30	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
31	BATERIA 60 ampares	ELETRAN	unid	2	R\$ 483,00	R\$ 966,00
32	OLEO HIDRUALICO	DULUB	lt	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 23.000,00</b>
<b>PEÇAS E ACESSORIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA</b>						
<b>TRATOR NEW HOLLAND</b>						
<b>LOTE XX</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	OLEO MOTOR	TOTAL	lt	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
2	FILTRO OLEO	DONALDSON	unid	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	DONALDSON	unid	12	R\$ 186,00	R\$ 2.232,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	DONALDSON	unid	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	DONALDSON	unid	12	R\$ 1.103,00	R\$ 13.236,00
6	MOTOR PARTIDA	ZM	unid	3	R\$ 3.220,00	R\$ 9.660,00
7	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 3.694,00	R\$ 11.082,00
8	BOMBA INJETORA	DELPHI	unid	3	R\$ 8.326,00	R\$ 24.978,00
9	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 2.270,00	R\$ 9.080,00
10	CORREIA ALTERNADOR	GATES	unid	3	R\$ 146,00	R\$ 438,00
11	CORREIA HIDRÁULICO	GATES	unid	3	R\$ 249,00	R\$ 747,00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	KOBLA	unid	3	R\$ 2.282,00	R\$ 6.846,00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	ITR	unid	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
14	GRAXA balde com 18kg	LUBRAX	unid	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
15	OLEO HIDRAULICO	DULUB	unid	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
16	BATERIA 150 ampres	ELETRAN	unid	4	R\$ 1.072,00	R\$ 4.288,00
17	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 86.189,00</b>
<b>RETO ESCAVADEIRA JCB CCCAno 2012</b>						
<b>LOTE XXV</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	OLEO MOTOR	TOTAL	unid	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
2	FILTRO OLEO	DONALDSON	unid	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	DONALDSON	unid	12	R\$ 186,00	R\$ 2.232,00
4	FILTRO COMBUSTIVEL	DONALDSON	unid	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
5	FILTRO AR SECUNDARIO	DONALDSON	unid	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00
6	MOTOR PARTIDA	ZM	unid	3	R\$ 3.220,00	R\$ 9.660,00
7	ALTERNADOR	BOSCH	unid	3	R\$ 3.694,00	R\$ 11.082,00
8	BOMBA INJETORA	DELPHI	unid	3	R\$ 8.326,00	R\$ 24.978,00
9	BICO INJETOR	BOSCH	unid	4	R\$ 2.270,00	R\$ 9.080,00
10	CORREIA ALTERNADOR	GATES	unid	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
11	CORREIA HIDRÁULICO	GATES	unid	3	R\$ 249,00	R\$ 747,00
12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	KOBLA	unid	3	R\$ 2.282,00	R\$ 6.846,00
13	CONEXÃO MANGUEIRAS	ITR	unid	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
14	GRAXA balde com 18kg	LUBRAX	unid	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
15	OLEO HIDRAULICO	DULUB	lt	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
16	BATERIA 150 ampres	ELETRAN	unid	4	R\$ 1.071,00	R\$ 4.284,00
17	oleo de freio 500ml	BOSCH	unid	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 74.871,00</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>						<b>R\$ 273.058,00</b>



Duque Bacelar/MA, 17 de janeiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: d05b620483fc6a913876d110d1d61faa

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, para a eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de Peças e materiais para manutenção de computadores e impressoras, destinado as Secretarias de Duque Bacelar- MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa F J M DA COSTA LTDA, CNPJ: 40.297.348/0001-07. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 035/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretária Municipal de Assistência Social e o representante da empresa Sr. Francisco Julielce Maia da Costa, CPF: 068.742.003-21.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
6	Cartucho de toner ref:cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).	und	25	HP	R\$ 444,50	R\$ 11.112,50
7	Cartucho de toner ref: para impressora Brother HL1210W (original com chip).	und	60	BROTHER	R\$ 174,50	R\$ 10.470,00
9	Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP	und	55	OKI	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
10	Kit completo (original) Refil de tinta para impressora C/Bulk Epson - Ref. 504 (T504, L6161, L4150, L4160, L6191, L6171) - cores: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo	KIT	125	EPSON	R\$ 344,50	R\$ 43.062,50
11	Kit completo (original) Refil de tinta para impressora C/Bulk Epson - Ref. 554 (L3110, L3150, L3210, L3250, L5195) - cores: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo	kit	125	EPSON	R\$ 344,50	R\$ 43.062,50
12	Kit completo (original) Refil de tinta para impressora C/Bulk Epson - Ref. 664 (L395, L375, L455, L110, L375, L380) - cores: Preto, Ciano, Magenta e Amarelo	kit	230	EPSON	R\$ 364,50	R\$ 83.835,00
13	Fonte de alimentação padrão ATX 450/500w 24 pinos / cabos com capa de proteção / 4x conectores sata - 1x conector 6x 20+4 - 2x conectores molex - 1x conector pci-e 6+2 - 1x conector atx 12v / Proteção contra curto circuito OVP/OCP/SCP / Chaveamento manual 110 / 230 Vac / Normas técnicas IEC60950 / IEC61000 / Frequência: 60 - 80HZ	und	57	FORTREK	R\$ 326,17	R\$ 18.591,69
14	Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz. / Tensão: 1.5V / Pinagem: 240-pin DIMM / Interface: 1 x 8 GB 64 bits	und	35	KINGSTON	R\$ 339,50	R\$ 11.882,50
15	Memoria DDR4 8gb 2400Mhz/2666Mhz / Latência: CL19 / Tensão: 1,2V / 288-Pin DIMM	und	31	KINGSTON	R\$ 359,50	R\$ 11.144,50
17	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).	und	22	BROTHER	R\$ 258,50	R\$ 5.687,00
18	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera.	und	15	KYOCERA	R\$ 481,83	R\$ 7.227,45
19	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.	und	21	OKI	R\$ 598,50	R\$ 12.568,50
20	KIT UPGRADE - Placa Mãe LGA1200 / PCI Express 3.0 16x - Conexão M.2 - 22.6 x 17.4 cm padrão micro-ATX + Processador Core i3 de 10ª geração, frequência de até 4.3GHz, arquitetura 86x/64x / UHD Graphics 630 + Memória RAM DDR4 de 8GB/ Frequência 2666Mhz	KIT	25	ASUS	R\$ 1.598,50	R\$ 39.962,50

21	KIT UPGRADE - Placa Mãe LGA1200 / PCI Express 3.0 16x - Conexão M.2 - 22.6 x 17.4 cm padrão micro-ATX + Processador Core i5 de 10ª geração, frequência de até 4.3GHz, arquitetura 86x/64x / UHD Graphics 630 + Memória RAM DDR4 de 8GB/ Frequência 2666Mhz	KIT	15	ASUS	R\$ 1.798,50	R\$ 26.977,50
23	HD Sata interno 1TB / Interface: SATA de 6 Gb/s / Taxa de transferência de dados: Até 140 MB/s / Cache: 128MB / Velocidade do eixo: 5400RPM / Ciclos de carga/descarga: 600.000	und	32	KINGSTON	R\$ 579,50	R\$ 18.544,00
24	SSD 500GB/ 512GB NV2, M.2 2280 PCIe, NVMe, Leitura: 3500 MB/s e Gravação: 2100 MB/s	und	5	KINGSTON	R\$ 579,50	R\$ 2.897,50
25	Bateria Compatível Com Notebook Lenovo Ideapad 320 330 S145 / voltagem: 7.4v / capacidade: 4050mah / 30wh	und	5	LENOVO	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
26	Cooler Intel Original LGA 1156/1155/1150/1151 i3 i5 i7 / Pinos: 4 / Ruído (dBA): 22 / Voltagem (VDC): 12 / Corrente (A): 0.28 / Material do Dissipador: Alumínio / Imensões do Dissipador (mm): 87x87x19	und	2	INTEL	R\$ 249,50	R\$ 499,00
27	Adaptador Wirelles USB 300mpbs / Frequência: 2.400-2.4835ghz	und	42	TPLINK	R\$ 92,83	R\$ 3.898,86
28	Adaptador Wirelles USB 1200mpbs / DualBand 2,4 e 5 GHz / Chipset: Realtek RTL8812AU / Padrões: IEEE 802.11a/b/g/n/ac / Frequência de operação: 2,4GHz- 5GHz / Potência máxima: 2,4 GHz: 20 dBm (100 mW) - 5,0 GHz: 15 dBm (30 mW)	und	40	TPLINK	R\$ 122,83	R\$ 4.913,20
29	Fonte Carregador Universal para Notebook de entrada DC de 12v a 24v / adaptador possui proteção contra curto circuito e sobrecarga / saída estabilizada, baixo ripple e baixa interferência / voltagem de saída ajustável / alta eficiência e baixo consumo de energia / power led para monitorar a alimentação / voltagem de entrada: bivolt / voltagem de saída: 12v / 15v / 16v / 18v / 19v / 20v / 24v	UND	31	ELGIN	R\$ 246,17	R\$ 7.631,27
30	Memória DDR4 8GB (notebook) 2400Mhz/ 2666Mhz/3200Mhz / Ampla compatibilidade	und	6	COSAIR	R\$ 339,50	R\$ 2.037,00
31	SSD SATA 240GB - Leitura 500MB/s E Gravação: 350MB/s / Formato: 2,5 pol / Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) / Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB	und	20	KINGSTON	R\$ 409,50	R\$ 8.190,00
32	SSD EXTERNO 500 GB / USB 3.2 Gen.2 (10 Gbps) / Leitura sequencial: até 1.050 MB/seg Gravação sequencial:CE, BSMI, KC, VCCI, C-tick, FCC, IC, UL, TUV, CB, EAC.	und	22	KINGSTON	R\$ 749,50	R\$ 16.489,00
33	HD USB Externo 1 TB 7200RPM - Interface USB 3.0 / Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS / Cabo USB 3.0 de 18 polegadas (45,72 cm)	und	20	KINGSTON	R\$ 308,50	R\$ 6.170,00
34	CAPAS EMBORRACHADAS PARA CABE REDE RJ45 LAN+ETHERNET - Pacote com 100und	PCT	12	CAT6	R\$ 45,50	R\$ 546,00
35	CONECTOR RJ45 CAT.5E - Pacote com 100und	PCT	17	CAT6	R\$ 45,50	R\$ 773,50
36	PÓ DE TONER RICOH ou SIMILAR	PCT	48	RICOH	R\$ 139,50	R\$ 6.696,00
37	PÓ DE TONER KYOCERA ou SIMILAR	PCT	48	KYOCERA	R\$ 119,50	R\$ 5.736,00
38	PÓ DE TONER BROTHER ou SIMILAR	PCT	48	BROTHER	R\$ 98,50	R\$ 4.728,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 420.033,47</b>

Duque Bacelar/MA, 18 de janeiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: dfc9a99ec9433bc3fbf1869bf06b849c

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, para a eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de Peças e materiais para manutenção de computadores e impressoras, destinado as Secretarias de Duque Bacelar- MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria

Municipal de Administração e a empresa MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA, CNPJ: 39.619.837/0002-30. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 035/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretária Municipal de Assistência Social e o representante da empresa Sr. Marco Túlio Gomes de Figueiredo, CPF: 073.960.046-08.

EMPRESA: MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA CNPJ: 39.619.837/0002-30						
REPRESENTANTE: MARCO TÚLIO GOMES DE FIGUEIREDO CPF: 073.960.046-08						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
16	Unidade fusora Brother (dcp8152, hl1212, mfc2540)	und	28	BROTHER/LY9467001	R\$ 1.100,00	R\$ 30.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 30.800,00</b>

Duque Bacelar/MA, 18 de janeiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 6c7c75977fa13cc0b040304244bbd7da

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, para a eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de Peças e materiais para manutenção de computadores e impressoras, destinado as Secretarias de Duque Bacelar- MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa SOULBYTE SOFT LTD, CNPJ: 36.220.872/0001-02. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 035/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretária Municipal de Assistência Social e o representante da empresa Sr. Wesley Alves Sousa Silva, CPF: 614.954.233-52.

EMPRESA: SOULBYTE SOFT LTDA CNPJ: 36.220.872/0001-02						
REPRESENTANTE: WESLEY ALVES SOUSA SILVA CPF: 614.954.233-52						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
22	SSD SATA 480GB - Leitura 500MB/s E Gravação 450MB/s / Formato: 2,5 pol / Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) / Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB	und	83	KINGSTON	R\$ 397,50	R\$ 32.992,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 32.992,50</b>

Duque Bacelar/MA, 19 de janeiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: aadaaafae85e21b82dc15b5584ca3dfd

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, para a eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de Peças e materiais para manutenção de computadores e impressoras, destinado as Secretarias de Duque Bacelar- MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa COMERCIAL FASTPRINTER, CNPJ: 30.870.178/0001-54. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 035/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretária Municipal de Assistência Social e o representante da empresa Sr. Luciano Luis Gregorio, CPF: 246.439.468-81.

EMPRESA: COMERCIAL FASTPRINTER CNPJ: 30.870.178/0001-54						
REPRESENTANTE: LUCIANO LUIS GREGORIO CPF: 246.439.468-81						
ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035	und	65	PRÓPRIA	R\$ 113,00	R\$ 7.345,00
2	Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW	und	100	PRÓPRIA	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
3	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN	und	60	PRÓPRIA	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00
4	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W	und	42	PRÓPRIA	R\$ 65,50	R\$ 2.751,00
5	Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M426	und	75	PRÓPRIA	R\$ 49,50	R\$ 3.712,50
8	Cartucho de toner para impressora samsung SCX4623	und	45	PRÓPRIA	R\$ 49,50	R\$ 2.227,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 29.076,00</b>

Duque Bacelar/MA, 18 de janeiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 675a744db8ad2bd007fc08fcd6e2b1e7

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.1/2024

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA e a empresa G.V. DE CASTRO & CIA LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.728.776/0001-65; **OBJETO:** Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, acondicionado em Botijão de 13 Kg. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 030/2023-SRP, Ata de Registro de Preço nº 06/2024 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R\$ 2.590,00 (Dois mil quinhentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 18/01/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e Infra - Estrutura; 04.122.0003.2017.0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Giliá Vieira de Castro, CPF Nº 012.868.093-80, pela contratada e Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF nº 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração pela contratante. Duque Bacelar/MA, 18 de janeiro de

2024.

Adv. Sandra Maria da Costa  
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: fe8bf8d1041f047e19e534b915b615fb

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.2/2024

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER e a empresa G.V. DE CASTRO & CIA LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.728.776/0001-65; **OBJETO:** Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, acondicionado em Botijão de 13 Kg. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 030/2023-SRP, Ata de Registro de Preço nº 06/2024 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R \$ 23.310,00 (Vinte e três mil trezentos e dez reais). VIGÊNCIA: 18/01/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 05 - sec. Mun. de Educação, Cultura, esporte e Lazer; 12.361.0019.2125.0000 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação - MDE; 12.361.0020.2064.0000 - Manutenção do QSE; 02 02 06 - FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação Basica; 12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb 40%. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Giliá Vieira de Castro, CPF Nº 012.868.093-80, pela contratada e o Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91, Secretário Municipal de Educação pela contratante. Duque Bacelar/MA, 18 de janeiro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa  
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 77eb9ccbb5360498447d7d7c7b99cb1a

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.3/2024

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.3/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE SAÚDE e a empresa G.V. DE CASTRO & CIA LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.728.776/0001-65; **OBJETO:** Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, acondicionado em Botijão de 13 Kg. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 030/2023-SRP, Ata de Registro de Preço nº 06/2024 e proposta apresentada.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R\$ 18.130,00 (Dezoito mil cento e trinta reais).VIGÊNCIA: 18/01/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 04 - Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0024.2080.0000 - Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica - PAB; 10.302.0024.2144.0000 - Manutenção das Atividades do CAPS; 10.122.0024.2135.0000 - MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10 302 0024 2081 0000 - Manutenção da Atenção de Média Complex. Amb e Hospi. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Giliá Vieira de Castro, CPF Nº 012.868.093-80, pela contratada e a Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui, CPF nº 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde pela contratante. Duque Bacelar/MA,18 de janeiro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa  
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 956b312e5e2d1cf8a6d4c4e944e8cc9c

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.3/2024

##### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801.3/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201.2023. PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SEGURANÇA ALIMENTAR e FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa G.V. DE CASTRO & CIA LTDA - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.728.776/0001-65; **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimentos de peças de computadores e impressoras. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 030/2023-SRP, Ata de Registro de Preço nº 06/2024 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: de R\$ 18.130,00 (Dezoito mil cento e trinta reais) VIGÊNCIA: 18/01/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 07 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL; 08.244.0027.2149.0000 - MANUT. E FUNC. DA SEC. DE DES. ECON. e SOCIAL; 02 02 08 - Fundo Municipal de Assist. Social; 08.244.0027.2148.0000 - Manut. e Funcionamento do FMAS. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Giliá Vieira de Castro, CPF Nº 012.868.093-80, pela contratada e a Sr.ª Gilmara Kilma da Silva Miranda, CPF nº 085.834.643-59, Secretária de Assistência Social pela contratante. Duque Bacelar/MA, 18 de janeiro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa  
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 2cd25aaf31525d29e62a2cd54b835e77



*Juntos em uma nova história!*

**FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO**

Prefeito

[www.duquebacelar.ma.gov.br](http://www.duquebacelar.ma.gov.br)

**Prefeitura Municipal de Duque Bacelar**

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

[www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br](http://www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br)

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017